
 
 

P r o t o k ó ł Nr IV 
    
        sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 31 stycznia 2011 r.       w 
sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. Obrady rozpoczęły się           o godz. 
830,  a zakończyły o godz. 1020 . 
         W obradach sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 14 radnych,           
a w trakcie trwania sesji - po punkcie 2 porządku obrad – dołączył jeden radny i od tej 
chwili obecnych na sesji było 13 radnych,1 radny był nieobecny, a jego nieobecność 
usprawiedliwiona. 
 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RG. 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

- uzupełnienie składów osobowych stałych Komisji RG, 
- powołania Rady Społecznej SPZOZ w Szydłowie, 
- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy,  
- ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Szydłów, 
- wyboru przedstawiciela Gminy do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie, 
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Zakończenie obrad sesji. 
 
Ad. 1. 
 
Obrady IV sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i przewodniczył obradom 
przewodniczący Rady Gminy - pan Janusz Juszczak, który przywitał obecnych na 
sesji radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, radnych, radcę prawnego - 
pana Pawła Ciepielę. 
Na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum uprawniające radę gminy do 
podejmowania prawomocnych uchwał.   
 
Ad. 2. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym proponowany porządek obrad IV 
sesji RG i poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, co do jego zmian lub 
uzupełnienia. Wnioski takie nie zostały zgłoszone i w przeprowadzonym głosowaniu 
jawnym porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 3. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęły 
pisemne wnioski lub zastrzeżenia co do treści protokołu z poprzedniej sesji. Wnioski 
takie nie zostały zgłoszone również w trakcie obecnej sesji. Następnie,                        
w przeprowadzonym głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji RG został  
jednogłośnie przyjęty. 
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Ad. 4. 
 
W tym punkcie porządku obrad radni zgłosili następujące zapytania                     i 
interpelacje: 
- Krzysztof Ćwiek - zapytał na jakim etapie są zmiany planu zagospodarowania  
  przestrzennego i zmiany kanalizacji, ponadto zapytał ile gminę kosztowała   
  wypłata jednorazowych dodatków  uzupełniających za 2010 rok, czyli za  
  niedoszacowanie pensji nauczycielom, bo jego zdaniem gdyby nauczyciele  
  dyplomowani i mianowani dostali po 2 godziny nadliczbowe to dziś gmina nie  
   musiała by wypłacać im jednorazowych dodatków, 
- Jerzy Klamczyński - powiedział, że szkoda że nie ma radnego rad powiatu ani  
  wicestarosty, by przeanalizować możliwość założenia szkoły średniej                
  w Szydłowie oraz możliwość uzyskania pomocy finansowej  ze Starostwa   
  Powiatowego na dokończenie remontu ulicy Staszowskiej.  
 
Ad. 5.  
 
W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrywania                     
i uchwalania projektów uchwał. 
Pierwszy projekt uchwały jaki został przedstawiony przez przewodniczącego obrad 
dotyczył uzupełnienia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Szydłów. 
Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że do chwili obecnej nie było możliwe 
powołanie stałych komisji RG w pełnych składach osobowych z powodu 
nieobecności niektórych radnych na poprzednich sesjach RG. 
W przygotowanym projekcie uchwały nie ma wpisanych nazwisk radnych ale na 
wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20 stycznia br. zaproponowano do komisji 
Budżetu radnego Krzysztofa Fita oraz Stanisława Buszko. Radny Krzysztof Fit 
obecny na dzisiejszej sesji powiedział, że wyraża zgodę na prace w komisji Budżetu. 
Natomiast radny Buszko Stanisław z powodu nieobecności usprawiedliwionej na 
sesji telefonicznie wyraził zgodę na pracę w komisji budżetu.  
Radny Krzysztof Ćwiek zabierając głos powiedział, że nie był obecny na 
posiedzeniach komisji gdyż nie jest członkiem żadnej komisji - ale jak dodał, nie          
z jego winy, tylko dlatego, że w głosowaniu nie został wybrany przez radnych do 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy, mimo że jest  radnym już 3 
kadencję i przez 2 kadencje pracował w Komisji Oświaty, był również 
przewodniczącym w/ w komisji.  
Ponadto w dalszej części swojego wystąpienia przedstawił przebieg kariery 
zawodowej związanej z oświatą, wymienił funkcje które pełnił i pełni obecnie                  
i w związku z czym stwierdził, że nie widzi siebie w pracach innej komisji, bowiem nie 
wyobraża sobie również aby była komisja zajmująca się między innymi 
bezpieczeństwem przeciwpożarowym i w tej komisji nie było by radnego Janusza 
Juszczaka.   
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia 
składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Szydłów wraz z nazwiskami 
radnych.  
Uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały nie było i w przeprowadzonym głosowaniu 
jawnym Rada Gminy przy 1 głosie „wstrzymującym”, 12 głosami „za” uchwaliła tę 
uchwałę.  
    

U C H W A Ł A Nr IV/ 13/ 2011 
(o treści jak w załączeniu) 
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Następny projekt uchwały przedstawiony przez przewodniczącego obrad dotyczył 
powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Szydłowie. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej przy 
każdym SPZOZ winna funkcjonować Rada Społeczna jako organ doradczy  
i opiniujący dla Kierownika zakładu i dla organu prowadzącego. Ponieważ kadencja 
Rady Społecznej trwa do końca kadencji Rady Gminy, zgodnie z ww. ustawą należy 
wybrać nową radę, która pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie SPZOZ w 
Szydłowie. Na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 20.01.2001 br. zgłoszone 
zostały osoby do pracy w radzie społecznej i 5 osób wyraziło zgodę. Pani Halina 
Szwarc dotychczasowa przewodnicząca Rady zrezygnowała z pełnienia funkcji 
przewodniczącej, w związku z czym Wójt Gminy stwierdził, że z mocy ustawy sam 
będzie pełnił obowiązki przewodniczącego Rady Społecznej. 
Proponowane osoby to: pani Agnieszka Bąk - przedstawiciel Wojewody, pan 
Zbigniew Olszewski z Gacek, pani Ewelina Boś z Woli Żyznej, pani Anna Jastrząb z 
Potoka oraz pan Andrzej Zapart z Jabłonicy, który wyraził zgodę, ale nie był obecny 
na sesji. 
Radny Klamczyński Jerzy zgłosił na członka Rady  – panią Halinę Szwarc - która 
wyraziła zgodę. 
Radny Krzysztof Ćwiek zapytał czy Wójt Gminy ma na piśmie oświadczenie pana 
Andrzeja Zaparta o wyrażeniu zgody do pracy w Radzie Społecznej.  
Wójt Gminy odpowiadając powiedział, że nie ma na piśmie oświadczenia, gdyż pan 
Zapart miał przyjść na sesję, ale nie wie z jakich przyczyn go niema. 
Radca prawny wyjaśnił, że skoro pan Andrzej Zapart nie złożył na piśmie 
oświadczenia o wyrażeniu zgody i nie ma go na sesji to nie może być wybrany do 
rady społecznej. 
Przewodniczący RG zaproponował aby na dzisiejszej sesji wybrać 6 - cio osobowy 
skład rady społecznej, a na następnej sesji zostanie dokonane uzupełnienie składu 
RS. Innych propozycji nie było, w związku z powyższym przewodniczący obrad 
poddał pod głosowanie zgłoszoną przez siebie poprawkę do projektu uchwały i w 
przeprowadzonym głosowaniu została ona przyjęta jednogłośnie. 
Następnie przewodniczący RG odczytał przygotowany projekt uchwały w sprawie 
powołania Rady Społecznej SPZOZ w Szydłowie wraz z nazwiskami osób, które 
wyraziły zgodę na pracę w komisji. Uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały nie było        
i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę 
uchwałę.  
 

U C H W A Ł A Nr IV/ 14/ 2011 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Kolejny projekt uchwały jaki został przygotowany na dzisiejszą sesję RG dotyczył 
ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójtowi Gminy.  
Przewodniczący obrad poinformował, że orientował się w innych gminach          w 
sprawie wynagrodzenia Wójtów i w naszej gminie Wójt ma najmniejsze 
wynagrodzenie, które nie było zmieniane od 28 grudnia 2006 roku.                    Na 
komisjach Rady Gminy radni zdecydowali aby wynagrodzenie zasadnicze które 
wynosiło 4.300 zł podnieść do 5.000 zł, a pozostałe składniki zgodnie do 
wynagrodzenia zasadniczego.Różnica między wcześniejszym wynagrodzeniem 
Wójta Gminy, a teraźniejszym będzie wynosić 1.100 zł. 
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Radny Krzysztof Ćwiek powiedział, że nie uzasadniałby  podwyżki Wójta Gminy tym 
że jest najniższa w powiecie, gdyż jak można dowiedzieć się z internetu są gminy, 
które liczą dużo więcej mieszkańców, np. gmina Bogoria ma 8.000 mieszkańców,  
a nasza gmina jest  dużo mniejsza, a  wiadomo że jeśli zwiększymy wynagrodzenie 
to automatycznie wzrosną wszystkie składki od wynagrodzenia jakie są 
odprowadzane. A powinniśmy się zastanowić czy naszą gminę w chwili obecnej stać 
na takie wydatki.  
Przewodniczący RG zaznaczył, są gminy które mają mniej mieszkańców od naszej 
gminy jak, np. gmina Oleśnica czy Łubnice i wójtowie mają wynagrodzenie ponad 
10.000 zł. Przewodniczący RG poinformował radnego K. Ćwieka, że dyskusja w 
jednym temacie nie powinna trwać dłużej niż 3 minuty. 
Więcej pytań i uwag odnośnie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójtowi Gminy 
nie było. Przewodniczącego RG odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości wynagrodzenia Wójtowi Gminy i w zarządzonym głosowaniu jawnym  
uchwała została uchwalona większością głosów: 10 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące się”, 1 głos „przeciw”.  
 

U C H W A Ł A Nr IV/ 15/ 2011 
(o treści jak w załączeniu) 

  
Przedostatni projekt uchwały jaki został przygotowany na dzisiejszą sesję RG 
dotyczył ustalenia wysokości diet dla radnych rady Gminy Szydłów. Przewodniczący 
RG poinformował, że diety radnych w wielkościach obowiązujących do chwili obecnej 
zostały ustalone kilka lat temu, a tylko przewodniczący Komisji mieli podwyżki po     
100 zł w 2007 r., a proponowana podwyżka wysokości diet pozwoli na częściową 
rekompensatę wzrostu cen towarów i usług jakie miały miejsce w okresie 
obowiązywania ustalonych diet radnych. 
Radny Krzysztof Ćwiek zabierając głos powiedział, że podwyżki dla radnych również 
są bezzasadne, mamy 8 nowych radnych i jaki wpływ będzie miała dla nich 
podwyżka diet, skoro  dopiero zaczynają tę pracę.  
Powiedział, że czuje się skrępowany w sytuacji gdy na początku kadencji  
podwyższamy diety, a mieszkańcy nie mają jak przejść przez Rynek.    
Więcej pytań i uwag nie było i w przeprowadzonym przez Przewodniczącego 
głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona 10 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym” i 2 głosach „przeciw”. 
 

U C H W A Ł A Nr IV/ 15/ 2011 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ostatni projekt uchwały dotyczył wyboru przedstawiciela Gminy Szydłów do Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie. Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o zakładach opieki 
zdrowotnej przy każdym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej winna funkcjonować    
Rada Społeczna jako organ doradczy i opiniujący dla kierownika zakładu jak  
i dla organu prowadzącego. W skład Rad Społecznych zakładów opieki zdrowotnej, 
których organem prowadzącym jest Starosta powiatu wchodzą przedstawiciele gmin 
położonych w granicach danego powiatu. 
Ponieważ kadencja rady Społecznej SPZOZ w Staszowie zakończyła się wraz           
z kadencją władz samorządowych powiatu, zgodnie z ww. ustawą należy powołać 
nową Radę Społeczną tego Zakładu. Z prośbą o wskazanie przedstawiciela Gminy    
w tym organie wystąpił Starosta Powiatu Staszów. 
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Przewodniczący RG poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji RG 
ustalono, iż przedstawicielem Gminy Szydłów do Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Staszowie będzie  Wójt Gminy, 
który wyraził zgodę.    
Uwag lub zastrzeżeń do projektu uchwały nie było i w przeprowadzonym głosowaniu 
jawnym Rada Gminy jednogłośnie uchwaliła tę uchwałę.  
 

U C H W A Ł A Nr IV/ 16/ 2011 
(o treści jak w załączeniu) 

 
Ad. 6.  
  
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt Gminy i tak powiedział:  
- w dniu 25.01.2011 r. ukazało się ogłoszenie w dzienniku „Echo Dnia”                         
  z zawiadomieniem o ponownym wyłożeniu w dniach od 14.02.2011 r. do 17 marca  
  2011 r. do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu  
  zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłów wraz z prognozą oddziaływania  
  na środowisko. ponadto Wójt Gminy wyjaśnił, że uwagi do tego planu należy  
  składać na piśmie do Wójta Gminy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 kwietnia  
  2011 r.. 
- w sprawie kanalizacji - 26 mieszkańców z 5 ulic Szydłowa nie wyraziło zgody na  
  wykopy przez swoje nieruchomości, po spotkaniu w szkole wydawało się, że  
  będzie dobrze, ale po wyjściu ze spotkania kilka osób już było nie zadowolonych.  
  Od ubiegłego tygodnia przedstawiciele wykonawcy inwestycji chodzą po  
  mieszkańcach w celu uzgodnienia jak ma przebiegać kanalizacja. Zmiana projektu  
  kanalizacji będzie kosztować ok. 30.000 zł, 
- dodatki uzupełniające dla nauczycieli -  powiedział, że można dyskutować czy Wójt  
  w styczniu przewidzi ile trzeba nauczycielom wypłacić aby otrzymali średnią,  
  zgodnie z Kartą Nauczyciela. w 2010 r. trzy stopnie awansu zawodowego nie  
  uzyskały przewidywanego dla tych stopni poziomu wynagrodzenia.  
  Niedoszacowanie dla poszczególnych stopni było następujące: stażyści -      
  2.197,38 zł, nauczyciele mianowani – 12.905,15 zł, nauczyciele dyplomowani –  
  59.980,91 zł. Wypłaty niedoszacowanych wynagrodzeń zostały dokonane do końca  
  stycznia br. Następnie Wójt dodał, iż będzie chciał aby od miesiąca marca powołać  
  specjalny zespół ds. oświaty, aby dokładnie przeanalizować sprawy oświatowe         
  w gminie. 
  W tym miejscu głos zabrał radny Krzysztof Ćwiek, który stwierdził, że jego zdaniem  
  zbędne jest tworzenie kolejnego ciała doradczego, a funkcję taką winna pełnić  
  Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Gminy. 
  W sprawie wynagrodzeń nauczycieli głos zabrał również p.o. kierownika Zespołu   
  Obsługi Szkół w Szydłowie – pan Mariusz Misterkiewicz, który poinformował  
  radnych, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń dla poszczególnych  
  stopni awansu zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę  
  będzie sporządzone w obowiązującym terminie i do dnia 17.02.2011 r. otrzymają je  
  zainteresowane strony, tj. związki zawodowe, dyrektorzy szkół, Przewodniczący RG        
  i Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach. 
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Ad. 7. 
 
W tym punkcie porządku obrad głos zabrali: 
- Wójt Gminy – który poinformował, że Starostwo Powiatowe zwróciło się gminy         
  o zabezpieczenie środków finansowych drogę od Hotelu „Cztery Wiatry” w stronę  
  Osówki, ale na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie tych środków zabezpieczyć, 
- Janusz Juszczak - Przewodniczący RG poinformował, że rozmawiał z panem  
  Lesiakiem w sprawie propozycji wytypowania go do Nagrody Świętokrzyskiego  
  Wiktora, ale pan Lesiak nie wyraził zgody, chciałby tylko aby w razie potrzeby  
  pomóc mu w formie uzyskania samochodu na przejazd członków STS na imprezy, 
  Wójt Gminy dodał, że rozmawiał w tej samej sprawie z panem Stefanem  
  Sajkiewiczem  z firmy „EKOPLON”, ale on też odmówił kandydowania do tego  
  wyróżnienia, 
- Przewodniczący RG odczytał pismo nadesłane z Izby Rolniczej, że w dniu                
  3 kwietnia 2011 r. odbędą się wybory do Izb Rolniczych, 
- radny Stefan Marszałek zwrócił się do Wójta o poprawienie i pomalowanie  
  przystanku w Solcu oraz poprosił aby zabrać pojemniki na odpady, które stoją obok  
  szkoły w Solcu, bo sa puste, a worki pełne śmieci leżą obok, 
- radny Ireneusz Jastrząb zapytał Wójta kiedy będzie rozliczone Święto Śliwki, które  
  odbyło się w 2010 r., 
  Wójt Gminy powiedział, że wysłał już 3 pisma do Komitetu i na żadne z nich  
  nie ma odzewu. Dowiedział się tylko, że mają 30.000 zł do rozdysponowania dla  
  różnych instytucji. Wystąpi jeszcze z kolejnym pismem i zaprosi Komitet   
  Organizacyjny na posiedzenie komisji RG aby przedstawili rozliczenie, gdyż od  
  sierpnia 2006 roku tak się dzieje, że Wójta Gminy wyprasza się z posiedzenia  
  Komitetu Organizacyjnego Święta Śliwki, 
- pan Zbigniew Olszewski - mieszkaniec Gacek - poprosił Wójta Gminy aby  
  zorientował się w sprawie organizacji spółek wodnych oraz zgłosił, że na nowej  
  drodze w Gackach są już pęknięcia, 
  W sprawie spółek wodnych Wójt Gminy poinformował, że wkrótce odbędzie się  
  Konwent Wójtów i Burmistrzów i na tym spotkaniu będzie starał się rozmawiać na  
  ten temat.  
- Przewodniczący RG - poinformował, że prowadzona jest reorganizacja struktur  
  Policji w powiecie staszowskim, prawdopodobnie ma być zlikwidowane dwa  
  komisariaty - w Rytwianach i Oleśnicy i z tego co słyszał w Rytwianach zarówno  
  władze gminy jaki i mieszkańcy sprzeciwiają się takiemu rozwiązaniu i poprosił aby  
  Wójt trzymał rękę „na pulsie”.  
  Wójt Gminy odpowiedział, że na razie o posterunek w Szydłowie nie musimy się  
  martwić, ale wiadomo że pilnować należy. 
 
Ad. 8. 
 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został w pełni 
zrealizowany i dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy Szydłów. 
 
   
      Protokołowała 
 
Teresa Kaniszewska 


